
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CAMPUS PAU DOS FERROS 
 

 

 PORTARIA Nº 003, DE 24 DE JANEIRO DE 2022 

 

O DIRETOR DO CAMPUS PAU DOS FERROS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-
ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/GAB Nº 307, de 7 de junho de 2021, 
publicada no DOU, de 8 de junho de 2021, página 36, seção 2, edição 105; tendo em vista o que 
determinam os incisos III e IV, e caput, do artigo 54, do Estatuto da universidade; considerando o 
Memorando Circular Nº16/2022 e o Art. 4º da Resolução Nº74 de 16/11/2021, após consulta interna,  
resolve: 

Art. 1° Designar comissão da eleição das representações docentes de cada centro (Titular 
e Suplente) para compor a CPPD, a qual sera constituida dos seguintes membros: 

                          I -  Titulares: Kyteria Sabina Lopes de Figueredo e Sharon Dantas da Cunha;  

                          II - Suplente: Wesley de Oliveira Santos. 

Art. 2º A comissão deverá conduzir o processo eleitoral e entregar o relatório conclusivo à 
Direção do Campus Ufersa Pau dos Ferros até o dia 14 de fevereiro de 2022. 

Art. 3º Este ato entra em vigor a partir desta data. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

REUDISMAM ROLIM DE SOUSA 
 

 

BR 226, Km 405, São Geraldo. Pau dos Ferros/RN |CEP:59.900-900  

E-mail: campuspaudosferros@ufersa.edu.br 

mailto:campuspaudosferros@ufersa.edu.br

		2022-01-24T17:22:39-0300
	REUDISMAM ROLIM DE SOUSA:08392843495




